
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/324/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Kleczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Kleczew. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§ 3. W celu ustalenia znaczenia pojęć występujących w regulaminie stosuje się zapisy ustaw, aktów 

wykonawczych i Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, w których pojęcia zostały zdefiniowane. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych, powstających na 

terenie nieruchomości: 

a) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

b) metale oraz opakowania z metali, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, 

e) szkło oraz opakowania szklane, 

f) bioodpady, 

g) popiół 

h) odpady niebezpieczne, 

i) przeterminowane leki, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 kwietnia 2021 r.

Poz. 3231



k) chemikalia, 

l) zużyte baterie i akumulatory, 

m) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

n) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

p) zużyte opony, 

r) odpadów tekstyliów i dzieży, 

2) Odpady o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić z chwilą 

ich powstania, uprzednio poddając segregacji. Warunkiem uznania, że odpady zbierane są w sposób 

selektywny jest fakt gromadzenia odpadów w pojemnikach o których mowa w § 10 zgodnie z ich 

właściwościami oraz cechami charakteryzującymi dany odpad. 

3) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych określonych w pkt. 1) oraz niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych podmiotom świadczącym usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy oraz podmiotowi prowadzącemu punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; odpady komunalne należy przekazać w sposób i z 

częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

4) Odpady, o których mowa w ust. 1 należy odbierać w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów zbieranymi selektywnie oraz z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami 

komunalnymi; 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, powinny być 

gromadzone w miejscach, w których nie powodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów w sposób 

umożliwiający ich odbiór przez przedsiębiorcę. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się pod warunkiem odprowadzania 

powstałych z tego tytułu ścieków do urządzeń do tego przeznaczonych.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być wykonywane pod 

warunkiem: 

1) gromadzenia powstających w wyniku wykonywanych napraw odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych i przekazanie ich do właściwej utylizacji; 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 7. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych: 

1) do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy należy stosować: 

a) kosze uliczne o minimalnej pojemności 10 l; 

b) pojemniki na odpady o pojemności od 110 l do 2500 l; 

c) kontenery o pojemności 7 m
3
; 

d) przydomowe kompostowniki do bioodpadów. 

2) pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny 

sanitarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3231



2. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 

ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz częstotliwości ich opróżniania, 

jednak nie może być mniejsza niż 110 l. 

3. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady komunalne gromadzą 

w pojemnikach lub kontenerach o pojemności uwzględniającej normę, która dla budynków jednorodzinnych 

i wielolokalowych wynosi 30 l na mieszkańca w cyklu dwutygodniowego opróżniania. 

4. Pojemność pojemników dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, itp. 

pojemność pojemników muszą uzależnić od swoich indywidualnych potrzeb oraz dostosować do cyklu 

odbioru, uwzględniając następujące normatywy: 

a) dla przedszkoli i szkół – nie mniej niż 2 l na każdego ucznia i pracownika, 

b) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m
2
 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal, 

c) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na każdy punkt, 

d) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

e) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 8. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 

danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów 

komunalnych, lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach lub miejscach. Szczegółowe zasady 

postępowania z tymi odpadami określają przepisy ustawy o odpadach. 

§ 9. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie przeznaczonych do 

użytku publicznego – chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, parkach oraz zasady ich 

rozmieszczenia: 

1) kosze uliczne o pojemności minimalnej 10 l; 

2) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować w najbliższym otoczeniu wiaty, a jeśli 

jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 10. Do gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować, pojemniki o następujących ujednoliconych 

kolorach: 

1) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury (makulaturę). 

2) ŻÓŁTY – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, 

opakowania z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) BRĄZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady, 

4) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło oraz opakowania szklane, 

5) CZARNY – z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

6) CZARNY z napisem "popiół" lub metalowy- z przeznaczeniem na popiół. 

§ 11. 1. Pojemniki, z wyłączeniem pojemnika na popiół, właściciel nieruchomości otrzyma nieodpłatnie, 

w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 

opróżnianie za pomocą typowych systemów załadowczych. 

3. Pojemniki należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 

nieruchomości i osób trzecich. 

4. Pojemniki, w których gromadzone są odpady komunalne nie powinny być usytuowane w ciągu 

komunikacyjnym, takich jak jezdnie, chodniki, zatoki parkingowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3231



5. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych 

zgodnie z harmonogramem odbiorów w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

§ 12. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym przez ich mycie, dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej dwa razy na rok; 

2) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymać w stanie czystości przez ich zamiatanie i uprzątanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości: 

1) papier, tekturę i opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, 

metale i opakowania z metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać w pojemnikach 

(zgodnie z kolorystyką wskazaną w § 10 ust. 1) oraz umożliwić odbiór tych odpadów przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne,  przy czym można je także: 

a) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

2) szkło i opakowania szklane należy zbierać w pojemniku koloru zielonego i umożliwić odbiór tych odpadów 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym można je także: 

a) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

3) bioodpady należy zbierać w pojemniku koloru brązowego i umożliwić odbiór tych odpadów przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne, przy czym można je także: 

a) gromadzić w kompostownikach przydomowych, 

- właściciel nieruchomości posiadający kompostownik przydomowy i kompostujący bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku na terenie nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady, 

b) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK), 

4) przeterminowane leki należy przekazać do niżej wymienionych miejsc wyposażonych w specjalistyczne 

pojemniki do ich gromadzenia: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) punktów ich sprzedaży; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, należy przekazać do niżej wymienionych miejsc wyposażonych 

w specjalistyczne pojemniki do ich gromadzenia: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) punktów ich sprzedaży; 

c) placówek służby zdrowia; 

6) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) punktów ich sprzedaży; 

7) zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do : 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) punktów ich sprzedaży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3231



8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) punktów ich sprzedaży; 

9) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów; 

10) wysegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK) przy czym ogranicza się ilości odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych przyjmowanych przez punkty selektywnej zbiórki odpadów od 

właściciela nieruchomości do 1m
3
/rok. 

11) tekstylia i odzież należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

b) pojemników przeznaczonych na zbiórkę odzieży używanej; 

12) odpady niebezpieczne należy przekazać do: 

a) punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK); 

13) popiół należy zbierać w pojemniku czarnym oznaczonym napisem "POPIÓŁ"  o poj. min. 120 l lub 

w pojemniku metalowym o poj. 110 l i umożliwić odbiór tych odpadów przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne; 

14) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemniku czarnym i umożliwić 

odbiór tych odpadów przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

§ 14. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) bioodpady: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października, 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 01 listopada do 31 marca; 

3) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień lub każdorazowym zapełnieniu; 

4) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania z metali, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień lub po każdorazowym zapełnieniu; 

5) szkło i opakowania szklane: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na 4 miesiące, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3231



b) z budynków wielolokalowych  nie rzadziej niż raz na tydzień lub po każdorazowym zapełnieniu; 

6) popiół: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

- nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od 01 maja do 30 września, 

- nie rzadziej niż 2 razy na miesiąc w okresie od 01 października do 30 kwietnia; 

b) z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc w okresie od 01 maja do 30 września, 

- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu w okresie od 01 października do 30 kwietnia; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie: 

a) przyjmowany w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

8) meble i odpady wielkogabarytowe  będą: 

a) odbierany raz w roku z terenu nieruchomości w ramach organizowanej zbiórki, 

b) przyjmowany w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

9) przeterminowane leki będą: 

a) przyjmowane w punktach aptecznych, gdzie zlokalizowane są specjalistyczne pojemniki w godzinach 

pracy; 

b) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki będą: 

a) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

11) odpady niebezpieczne, baterie i akumulatory, chemikalia i zużyte opony  będą: 

b) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

12) wysegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne  będą: 

a) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

13) odpady tekstyliów i odzieży: 

a) przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy; 

b) należy dostarczyć do pojemników przeznaczonych na zbiórkę odzieży używanej. 

§ 15. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości tj. zbieranie, gromadzenie 

w odpowiednich pojemnikach oraz wystawianie celem odbioru przez przedsiębiorcę w terminach określonych 

harmonogramem, winno się odbywać w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są, w dniu odbioru określonego harmonogramem, do godziny 

7:00, wystawić przed teren nieruchomości (do drogi), pojemniki z odpadami komunalnymi, a także udostępnić 

te pojemniki na czas odbierania odpadów przez przedsiębiorcę. 

§ 16. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania  się  nieczystości  ciekłych  z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny 

nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń gromadzących nieczystości, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2) pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na 

terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3231



3) częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych wynika z ich pojemności 

i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych i powinno następować nie rzadziej niż raz w roku. 

4) częstotliwość opróżniania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ich 

instrukcji eksploatacyjnej. 

5) nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków należy 

przekazać podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

z którym właściciel nieruchomości zawrze stosowną umowę. 

6) podmiot świadczący usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadów ściekowych 

zbiorników oczyszczalni przydomowych powinien posiadać decyzję Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

w sprawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 

powstawania odpadów komunalnych. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być 

zagospodarowane poprzez kompostowanie na terenie nieruchomości. 

3. Gmina zobowiązana jest do prowadzenia akcji edukacyjnych dla podnoszenia świadomości ekologicznej 

mieszkańców w zakresie kompleksowych i racjonalnych metod gospodarowania odpadami (szkolenia, ulotki, 

informatory, konkursy itp.). 

4. Odpady komunalne odebrane i zebrane od właścicieli nieruchomości muszą być zagospodarowane 

w sposób zgodny z planem gospodarki odpadami województwa wielkopolskiego: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady muszą być zagospodarowane w instalacjach 

komunalnych; 

2) odpady segregowane muszą być poddane recyklingowi lub przygotowane do ponownego użycia przez 

wyspecjalizowane podmioty, do których powyższe odpady muszą być przekazane. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych dla wspólnego użytku 

§ 18. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, zobowiązane są do: 

1) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla 

otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2) zapewnienia stałego i skutecznego dozoru nad utrzymywanymi zwierzętami domowymi, dostosowanego do 

cech osobniczych danego zwierzęcia; 

3) zabezpieczenia nieruchomości, na której przebywa zwierzę domowe, przed wydostaniem się zwierzęcia; 

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez utrzymywane zwierzęta domowe 

przebywające na terenach przeznaczonych dla wspólnego użytku. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach. 

§ 19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi wielolokalowymi. 

3. Dopuszcza się utrzymywanie zwierzą gospodarskich przy zachowaniu warunków:: 

1) zwierzęta będą skutecznie zabezpieczone przed opuszczeniem nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3231



2) zapewnienie gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały, 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

4) przestrzegania obowiązujących przypisów sanitarno-epidemiologicznych, 

5) zapewnienie zwierzętom gospodarskim odpowiednich pomieszczeń gospodarskich. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i zbiorowego żywienia, 

3) składowisko odpadów komunalnych. 

2. Deratyzację przeprowadza się od 01 października do 30 listopada. 

§ 21. Traci moc uchwała Nr XVII/141/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 07 listopada 2019 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Kleczew (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2019 r. poz. 9778). 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kleczewie 

(-) Maciej Trzewiczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3231


		2021-04-19T11:24:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




